nec animus ipse se diuitem iudicauit. Numquam enim illius infinita cupiditas expleri potuit. Semper igitur inopia et indigentia laborauit, in summa mendicitate uersatus est et, quo affluentius illi omnia prouenerunt, eo siti ardentiore flagrauit frustra que omne studium suum in coaceruanda pecunia consumpsit, nec enim poterit, illius ope, hac peste redimi impendentiaque uitae pericula propulsare. Nullae ciborum reliquiae, quibus alantur posteri, remanebunt, bona siquidem hominis impuri amplificari non poterunt. Etiam cum affluit opibus et omnibus rebus, quas uehementer appetebat, expletus est, angitur tamen et multiplici cura et sollicitudine conturbatur et illata omni ex parte maestitia contabescit.

Tantis igitur malis undique premitur ut, si nullum aliud supplicium accederet, satis tamen acerbas scelerum poenas exsolueret. Sed non solum animi angore et fraudis cruciatu torquebitur, uerum alia ualde dira supplicia subibit. Nam, cum omnibus uitae commodis ita cumulatus exstiterit ut uideatur ad illam summam potentiam quam animo atque spe sibi finxerat peruenisse, Deus repente in illum irae suae flammam et incendium concitabit illiusque statum et opes uniuersas, demissa tempestate atque procella, peruertet. Quod, si impius armatam ferro manum effugerit, sagittas arcu aeneo uiolenter emissas excipiet et, si primam Dei comminationem euaserit, in multo grauiores plagas incidet, quas nulla uigilantia et sedulitate depellet. Strictus enim Domini gladius in illius exitium micabit et in uisceribus adhaerebit hominemque perditum et afflictum appropinquantis mortis horrore [65] conficiet.

Omnes simul tenebrae, terrae penetralibus abstrusae, quas ipse sibi scelere suo condiderat, in eum irruent, et ignis, non follibus incitatus (est enim sempiternus), illum populabitur, et omnes, qui relictos in sedibus illius exstiterint, assiduus malis agitabuntur. Hominum enim perditorum heredes, simul cum nomine et scelerum imitatione, funestae cladis hereditatem adeunt, et exemplum tandem nationis impurae atque scelestae perimitur. Non igitur diu poterit homo nefarius, simulatione probitatis, imperitis errorem obiicere ut, cum sit multis sceleribus inquinatus, sanctus tamen existimetur, caelum enim illius iniquitatem in omnium oculis et aspectu constituet et terra contra eum bellum omni odio imbutum comparabit. Quotiens enim uniuersa natura diuino iudicio ad alicuius exitium conspirat, totiens hominis flagitiosi et impuri scelus, quod antea latebat, aperitur et in illius uastitate crimina, quibus se astrinxerat, omnium iudicio conuicta tenentur. Neque solum ipse cum posteritate sua peribit, uerum et illius opes ad similitudinem aquarum emigrabunt atque diffluent, eo tempore quo Dominus odium suum in religionis hostes exprompserit. Haec est hereditas impiis hominibus adeunda et hoc est patrimonium a Deo iis, qui numen illius indigno conuicio prouocant, rectissimo iudicio constitutum.